

บริษัท แอดวานซ์ เวิร์บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงิน

และ

รายงานของผู้สอบบัญชี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แอดวานซ์ เว็บบ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท แอดวานซ์ เว็บบ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แอดวานซ์ เว็บบ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สำนักงานสอบบัญชี ซี แอนด์ เอ จำกัด

(นางสาวจินตนา มหาวนิช)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4687

กรุงเทพมหานคร : วันที่ 15 กันยายน 2566

บริษัท แอดวานซ์ เวิร์บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	หมายเหตุ 30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	16,822,331.80	8,201,757.45	4,374,843.04	4,943,947.43
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7.1	30,497,063.57	17,493,934.01	30,495,183.09	17,455,301.27
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	7.2	5,839,305.41	3,867,170.52	5,839,305.41	3,867,170.52
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7.3	806,167.73	975,268.97	806,167.73	975,268.97
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4.2	-	-	600,000.00	600,000.00
สินค้าคงเหลือ	8	18,259,267.97	17,648,711.38	18,259,267.97	17,648,711.38
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9	44,870,707.70	68,043,966.70	44,870,707.70	68,043,966.70
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		509,851.05	758,955.70	458,269.60	747,789.68
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		117,604,695.23	116,989,764.73	105,703,744.54	114,282,155.95
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	7.3	8,551,354.29	8,337,099.11	8,551,354.29	8,337,099.11
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	30,000,000.00	21,000,000.00
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	11	7,926,130.17	6,119,061.65	7,926,130.17	6,119,061.65
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12	8,198,327.37	9,032,055.58	8,198,327.37	9,032,055.58
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	36,135,955.08	33,612,770.32	31,531,845.95	28,389,018.63
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน					
ที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน	14	5,000,000.00	-	5,000,000.00	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		997,136.88	823,129.20	997,136.88	823,129.20
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,071,469.89	7,591,119.30	8,025,178.04	7,554,458.36
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		74,880,373.68	65,515,235.16	100,229,972.70	81,254,822.53
รวมสินทรัพย์		192,485,068.91	182,504,999.89	205,933,717.24	195,536,978.48

(นายวิโรจน์ ศิริรัตนรักษ์)

กรรมการ

(นายประพจน์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอดวานซ์ เวิร์บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	หมายเหตุ 30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	21,310,594.65	8,179,221.55	11,028,093.24	6,124,916.12
เงินเข้าระบบรับล่วงหน้า		5,123,230.79	6,193,820.00	5,123,230.79	6,193,820.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4.2	-	-	9,980,000.00	1,000,000.00
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	1,409,336.22	1,277,196.28	1,409,336.22	1,277,196.28
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,709,626.59	1,825,019.17	1,709,626.59	1,825,019.17
รวมหนี้สินหมุนเวียน		29,552,788.25	17,475,257.00	29,250,286.84	16,420,951.57
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16	7,376,733.23	8,089,833.02	7,376,733.23	8,089,833.02
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน	17	4,372,343.25	4,090,046.97	4,372,343.25	4,090,046.97
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		11,749,076.48	12,179,879.99	11,749,076.48	12,179,879.99
รวมหนี้สิน		41,301,864.73	29,655,136.99	40,999,363.32	28,600,831.56

(นายวิโรจน์ สิริรัตนรักษ์)

กรรมการ

(นายประพจน์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอดวานซ์ เวิร์บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 240,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	18	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 240,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	18	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	18	46,936,146.92	58,244,917.21	46,936,146.92
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	18	-	1,500,147.32	-
ยังไม่ได้จัดสรร		(15,752,942.74)	(26,895,201.63)	(2,001,793.00)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		151,183,204.18	152,849,862.90	164,934,353.92
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		192,485,068.91	182,504,999.89	205,933,717.24

(นายวิโรจน์ ศิริรัตนรักษ์)

กรรมการ

(นายประพจน์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอดวานซ์ เวิร์บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
รายได้					
รายได้จากการขายและให้บริการ	19	35,201,356.45	27,980,003.67	33,384,060.93	27,817,257.00
รายได้อื่น	20	1,448,465.21	2,891,230.55	1,448,465.17	2,880,524.38
รวมรายได้		36,649,821.66	30,871,234.22	34,832,526.10	30,697,781.38
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		24,178,530.95	17,336,392.13	22,733,072.19	16,868,001.02
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		4,769,972.85	3,327,081.65	4,769,972.85	3,327,081.65
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		9,613,268.47	8,298,832.59	9,569,225.94	8,029,230.84
รวมค่าใช้จ่าย		38,561,772.27	28,962,306.37	37,072,270.98	28,224,313.51
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		(1,911,950.61)	1,908,927.85	(2,239,744.88)	2,473,467.87
รายได้ทางการเงิน		291,344.77	59,732.77	289,043.87	59,979.35
ต้นทุนทางการเงิน		220,060.56	175,167.39	225,099.67	175,167.39
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(1,840,666.40)	1,793,493.23	(2,175,800.68)	2,358,279.83
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	21	(174,007.68)	(56,006.71)	(174,007.68)	(56,006.71)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		(1,666,658.72)	1,849,499.94	(2,001,793.00)	2,414,286.54
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(1,666,658.72)	1,849,499.94	(2,001,793.00)	2,414,286.54
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	22	(0.0069)	0.0092	(0.0083)	0.0121

(นายวิโรจน์ ศิริรัตนรักษ์)

กรรมการ

(นายประพนธ์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอดวานซ์ เว็บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		กำไร(ขาดทุน)สะสม			รวม
	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว		ยังไม่จัดสรร	
			ตามกฎหมาย	ทุนสำรอง		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	120,000,000.00	58,244,917.21	1,500,147.32	(26,895,201.63)		152,849,862.90
การโอนส่วนเกินทุนเพื่อชดเชย						
ขาดทุนสะสม	18	-	(11,308,770.29)	(1,500,147.32)	12,808,917.61	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	(1,666,658.72)	(1,666,658.72)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>120,000,000.00</u>	<u>46,936,146.92</u>	<u>-</u>	<u>(15,752,942.74)</u>		<u>151,183,204.18</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	100,000,000.00	-	1,500,147.32	(32,878,954.05)		68,621,193.27
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	1,849,499.94		1,849,499.94
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	<u>100,000,000.00</u>	<u>-</u>	<u>1,500,147.32</u>	<u>(31,029,454.11)</u>		<u>70,470,693.21</u>

(นายวิโรจน์ ศิริรัตนรักษ์)

กรรมการ

(นายประพจน์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอดวานซ์ เวิร์บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ทุนเรือนหุ้น		กำไร(ขาดทุน)สะสม		
หมายเหตุ	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว		รวม	
			ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	120,000,000.00	58,244,917.21	1,500,147.32	(12,808,917.61)	166,936,146.92	
การโอนส่วนเกินทุนเพื่อชดเชย						
ขาดทุนสะสม	18	-	(11,308,770.29)	(1,500,147.32)	12,808,917.61	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	(2,001,793.00)	(2,001,793.00)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	120,000,000.00	46,936,146.92	-	(2,001,793.00)	164,934,353.92	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	100,000,000.00	-	1,500,147.32	(19,064,772.86)	82,435,374.46	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	2,414,286.54	2,414,286.54	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	100,000,000.00	-	1,500,147.32	(16,650,486.32)	84,849,661.00	

(นายวิโรจน์ ศิริรัตนรักษ์)

กรรมการ

(นายประพนธ์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอดวานซ์ เว็บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(1,840,666.40)	1,793,493.23	(2,175,800.68)	2,358,279.83
รายการปรับกระทบยอดกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเป็น เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,137,249.93	4,243,204.50	4,517,607.37	3,623,562.11
ขาดทุน (กำไร) จากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(93,188.05)	-	(93,188.05)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	282,296.28	280,033.56	282,296.28	280,033.56
รายได้ทางการเงิน	(291,344.77)	(59,732.77)	(289,043.87)	(59,979.35)
ต้นทุนทางการเงิน	220,060.56	175,167.39	6,059.52	175,167.39
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	3,414,407.55	6,432,165.91	2,247,930.57	6,377,063.54
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(13,047,837.20)	(3,546,551.86)	(13,084,589.46)	(3,548,728.93)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(1,972,134.89)	(526,118.42)	(1,972,134.89)	(526,118.42)
สินค้าคงเหลือ	(578,502.18)	(773,787.21)	(578,502.18)	(773,787.21)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	524,778.54	781,573.38	(80,693.76)	(8,895.72)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(480,350.59)	904,732.29	138,531.00	1,695,588.65

(นายวิโรจน์ ศิริรัตนรักษ์)

กรรมการ

(นายประพจน์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอดวานซ์ เว็บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13,532,172.85	1,640,556.82	5,304,851.39	1,388,492.14
เงินเข้าระบบรับล่วงหน้า	(1,070,589.21)	(1,970,102.02)	(1,070,589.21)	(1,970,102.02)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(115,392.58)	216,487.26	(115,392.58)	216,487.26
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	206,552.29	3,158,956.15	(9,210,589.12)	2,849,999.29
เงินสดรับรายได้ทางการเงิน	290,898.47	59,732.77	288,597.57	59,939.08
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(214,059.59)	(175,167.39)	(933.07)	(175,167.39)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(275,673.89)	(271,604.57)	(239,036.84)	(267,209.31)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	7,717.28	2,771,916.96	(9,161,961.46)	2,467,561.67
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน				
ที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(5,000,000.00)	-	(5,000,000.00)	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	99,439.25	-	99,439.25	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์	(8,703,881.33)	(6,193,159.03)	(8,703,881.33)	(6,193,159.03)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	23,173,259.00	-	23,173,259.00	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(9,000,000.00)	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	9,568,816.92	(6,193,159.03)	568,816.92	(6,193,159.03)

(นายวิโรจน์ ศิริรัตนรักษ์)

กรรมการ

(นายประพจน์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอดวานซ์ เวิร์บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	8,980,000.00	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	-	100,000.00
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(600,000.00)	-	(600,000.00)
เงินสดจ่ายชำระในหนี้สินตามสัญญาเช่า	(580,959.85)	(90,014.83)	(580,959.85)	(90,014.83)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(375,000.00)	(450,000.00)	(375,000.00)	(450,000.00)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(955,959.85)	(1,140,014.83)	8,024,040.15	(1,040,014.83)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	8,620,574.35	(4,561,256.90)	(569,104.39)	(4,765,612.19)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	8,201,757.45	12,737,654.35	4,943,947.43	12,228,423.68
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	16,822,331.80	8,176,397.45	4,374,843.04	7,462,811.49

(นายวิโรจน์ ศิริรัตน์รักษ์)

กรรมการ

(นายประพจน์ จิตต์ตรง)

กรรมการ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอดวานซ์ เว็บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท แอดวานซ์ เว็บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งในประเทศไทย และมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 8/1 ถนนรามคำแหง แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพมหานคร

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการออกแบบพัฒนาระบบ Online Digital Platform รวมถึงพัฒนาทางด้าน IT Solution เพื่อให้องค์กรธุรกิจนำไปใช้เพื่อบริการลูกค้า เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในกระบวนการทำงานหรือเพื่อแก้ปัญหาให้กับองค์กรอื่นได้แก่ ระบบ E-Commerce Social Commerce ระบบบริหารจัดการตัวแบบครบวงจร ระบบบริหารจัดการสมาชิก ระบบเดิมเงิน ชำระเงิน และค่าบริการผ่านคู่อัดโนมิติ ระบบบริหารจัดการตู้จำหน่ายสินค้าอัตโนมัติ และ Blockchain Platform เป็นต้น

"บริษัท" หมายถึง บริษัท แอดวานซ์ เว็บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) "กลุ่มกิจการ" หมายถึง บริษัท แอดวานซ์ เว็บ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

2. เกณฑ์ในการจัดท่างบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง "การรายงานการเงินระหว่างกาล" และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีผลการคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี

ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.1 การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานการเงินระหว่างกาล” กลุ่มกิจการต้องอาศัยดุลยพินิจของผู้บริหารในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและการตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบการเงินระหว่างกาล รวมทั้งการแสดงผลรายได้และค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหารได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นเกณฑ์เดียวกันกับเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินรวมได้รวมงบการเงินของบริษัท แอดวานซ์ เว็บบ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มกิจการ”) อัตราการถือหุ้นของบริษัทในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่	
			30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
บริษัท คิวเพย์ จำกัด	การประมวลผลและการเรียกชำระเงิน			
	สำหรับธุรกรรมทางการเงิน	ไทย	100	100
บริษัท คิวเพย์ โซลูชั่น จำกัด	การประมวลผลและการเรียกชำระเงิน			
	สำหรับธุรกรรมทางการเงิน	ไทย	100	100

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทและกลุ่มกิจการ

4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกบริษัทควบคุมไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท

นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลที่มีสิทธิออกเสียง โดยทางตรงหรือทางอ้อมซึ่งทำให้มีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญต่อบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทที่มีอำนาจในการวางแผนและควบคุม การดำเนินงานของบริษัท

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

<u>ชื่อบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท คิวเพย์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท คิวเพย์ โซลูชั่น จำกัด	บริษัทย่อย

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

<u>รายการ</u>	<u>นโยบายในการกำหนดราคา</u>
รายได้จากการให้บริการ	ราคาทุนบวกกำไรตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่า	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ค่าภาษีบำรุงท้องที่และภาษีโรงเรือน	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ต้นทุนทางการเงิน	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญา
รายได้ทางการเงิน	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญา

4.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
บริษัทย่อย				
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	5	-

4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

4.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
บริษัทย่อย				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	600	600
เจ้าหนี้อื่น	-	-	-	1
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,980	1,000

ในระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	600
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	600

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 0.60 ล้านบาท เป็นตั๋วสัญญาใช้เงินครบกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.15 ต่อปี

ในระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,000
บวก กู้ยืมเงินระหว่างงวด	8,980
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	9,980

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 9.98 ล้านบาท และจำนวน 1.00 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นตั๋วสัญญาใช้เงินครบกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.15 ต่อปี

4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

4.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,404	4,008
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	175	169
รวม	4,579	4,177

5. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

กลุ่มกิจการมีรายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดในงบกระแสเงินสดที่มีสาระสำคัญ ได้แก่

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสินทรัพย์	6	103

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินสดในมือ	3,016	590	3,016	590
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทกระแสรายวัน	319	1,218	319	1,218
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทออมทรัพย์	13,487	6,394	1,040	3,136
รวม	16,822	8,202	4,375	4,944

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

7.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า	6,855	6,802	6,855	6,802
ลูกหนี้ผ่อนชำระ	4,887	2,548	4,887	2,548
ลูกหนี้ธุรกิจตัว	942	470	942	470
รวม	12,684	9,820	12,684	9,820
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	16,818	6,853	16,816	6,850
รายได้ค้างรับ	775	775	775	775
เงินตรงจ่าย	34	10	34	10
ลูกหนี้อื่น	186	36	186	-
รวม	17,813	7,674	17,811	7,635
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	30,497	17,494	30,495	17,455

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	10,330	8,607	10,330	8,607
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	315	285	315	285
3 - 6 เดือน	1,102	64	1,102	64
6 - 12 เดือน	938	864	938	864
รวม	12,685	9,820	12,685	9,820

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

7.2 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
มูลค่างานตามสัญญา	12,711	11,071
การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วนของงานที่ทำเสร็จ	11,989	8,767
หัก มูลค่างานที่เรียกเก็บ	(6,150)	(4,900)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	5,839	3,867

7.3 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	67	60
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	10,862	10,904
รวม	10,929	10,964
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้	(1,572)	(1,652)
มูลค่าปัจจุบันของลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	9,357	9,312
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(806)	(975)
สุทธิ	8,551	8,337

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทได้ทำสัญญาให้เช่าระยะยาวกับลูกค้าเพื่อให้เช่าสินค้าจำนวน 1 สัญญา สัญญาเช่ากำหนดชำระค่าเช่าเป็นงวดรายเดือนในอัตราเดือนละ 7,000 บาท โดยมีระยะเวลาการเช่า 3 ปี กรรมสิทธิ์ในสินค้าดังกล่าวจะโอนเป็นกรรมสิทธิ์ของผู้เช่าเมื่อบริษัทได้รับชำระเงินงวดสุดท้ายตามสัญญาเช่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีลูกหนี้การค้าส่วนหนึ่งที่ได้ทำแผนขอม่อนชำระหนี้กับบริษัท จำนวน 1 สัญญา ในสัญญากำหนดการชำระเป็นงวดรายปีในอัตราปีละ 1,269,722.28 บาท มีระยะเวลาในการผ่อนชำระประมาณ 10 ปี ได้ทำการคิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ส่วนเพิ่ม

8. สินค้ำคงเหลือ

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินค้าสำเร็จรูป	3,446	2,823
ตู้กระจุกหรือจัดสรร	10,196	10,207
เครื่องขายสินค้าอัตโนมัติหรือจัดสรร	114	395
งานระหว่างทำ	247	167
วัตถุดิบและอะไหล่ค้ำคงเหลือ	4,282	4,083
รวม	18,285	17,675
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ	(26)	(26)
รวม	18,259	17,649

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ทางการเงิน-เงินลงทุนที่วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน - หน่วยลงทุน	44,871	68,044
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	44,871	68,044
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการ เปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	368	44
รวม	368	44

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (ต่อ)

บริษัทมีเงินลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมหนึ่งแห่ง ดังนี้

ชื่อกองทุน	ผู้จัดการกองทุน	มูลค่าสินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย (Nav : Unit)	
		ณ วันที่	
		30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
กองทุนเปิดกรุงศรีตราสารเพิ่มทรัพย์ - สะสมมูลค่า	บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงศรี จำกัด	21.6157	21.4896

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

10.1 กระทบยอดเงินลงทุนในบริษัทย่อย

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินลงทุนในบริษัทย่อย ต้นงวด	21,000	20,000
บวก ลงทุนเพิ่ม	9,000	1,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย ปลายงวด	30,000	21,000

10.2 รายละเอียดการลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรียกชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		ราคาทุน (พันบาท)	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
1. บริษัท คิวเพย์ จำกัด	20,000	20,000	100%	100%	20,000	20,000
2. บริษัท คิวเพย์ โซลูชั่น จำกัด	10,000	1,000	100%	100%	10,000	1,000
	30,000	21,000			30,000	21,000

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท คิวเพย์ โซลูชั่น จำกัด จำนวน 0.90 ล้านหุ้น ในราคา 10 บาทต่อหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) รวมเป็นเงินลงทุนจำนวน 9.00 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทได้ชำระค่าหุ้นเรียบร้อยแล้ว

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2565 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2565 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท คิวเพย์ โซลูชั่น จำกัด ซึ่งมีทุนจดทะเบียนทั้งสิ้น 1.00 ล้านบาท ในสัดส่วนร้อยละ 100 ส่งผลให้บริษัทดังกล่าวมีสถานะเป็นบริษัทย่อย

11. ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	6,119	6,119
<u>บวก</u> ซื่อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	2,752	2,752
รับเข้า	569	569
<u>หัก</u> จำหน่ายมูลค่าตามบัญชีสุทธิ	(6)	(6)
โอนออก	(601)	(601)
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(907)	(907)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>7,926</u>	<u>7,926</u>

12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ	
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		9,032
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด		(834)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		<u>8,198</u>

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	33,613	28,389
<u>บวก</u> ซื่อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน	5,920	5,920
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(3,397)	(2,777)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>36,136</u>	<u>31,532</u>

14. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง เป็นวงเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทเงินเบิกเกินบัญชี (OD) และประเภทตั๋วสัญญาใช้เงิน (PN) ซึ่งวงเงินดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดทะเบียนสัญญาหลักประกันทางธุรกิจ สิทธิเรียกร้องในบัญชีเงินฝากประจำ จำนวนเงิน 5.00 ล้านบาท

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า	15,584	3,431	5,315	1,410
เงินรับล่วงหน้า	610	414	610	414
เงินปันผลค้างจ่าย	840	1,215	840	1,215
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,093	1,122	1,081	1,089
อื่น ๆ	3,183	1,997	3,182	1,997
รวม	21,310	8,179	11,028	6,125

16. หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	1,800	1,700
ครบกำหนดเกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	8,130	9,030
รวม	9,930	10,730
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคตของสัญญาเช่า	(1,144)	(1,363)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	8,786	9,367
<u>หัก</u> ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระในปี	(1,409)	(1,277)
สุทธิ	7,377	8,090

17. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม และงบการเงิน เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	4,090
<u>บวก</u> ต้นทุนบริการปัจจุบันระหว่างงวด	245
ต้นทุนทางการเงิน (ดอกเบี้ยจ่าย) ระหว่างงวด	37
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	4,372

18. ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	
	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	มูลค่า (พันบาท)	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	มูลค่า (พันบาท)
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญต้นงวด	240,000	120,000	800,000	100,000
เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้	-	-	(600,000)	-
เพิ่มทุนจดทะเบียน	-	-	40,000	20,000
รวมหุ้นสามัญปลายงวด	240,000	120,000	240,000	120,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญต้นงวด	240,000	120,000	800,000	100,000
เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้	-	-	(600,000)	-
เพิ่มทุนจดทะเบียน	-	-	40,000	20,000
รวมหุ้นสามัญปลายงวด	240,000	120,000	240,000	120,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นต้นงวด	40,000	58,245	-	-
บวก ส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพิ่มขึ้น	-	-	40,000	60,000
หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นทุน	-	-	-	(1,755)
โอน ส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพื่อชดเชย				
ขาดทุนสะสม	-	(11,309)	-	-
รวมส่วนเกินมูลค่าหุ้นปลายงวด	40,000	46,936	40,000	58,245

การโอนส่วนเกินทุนเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2566 มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการปรับโครงสร้างทุนของบริษัท โดยการโอนทุนสำรองตามกฎหมาย จำนวน 1.50 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวน 11.31 ล้านบาท เพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัทตามงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 12.81 ล้านบาท ซึ่งจะทำให้บริษัทไม่มีผลขาดทุนสะสมทางบัญชี

19. รายได้จากการขายและให้บริการ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
การให้บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	16,119	12,164	14,302	12,001
การให้บริการเติมเงินและบริการอื่น	6,609	8,245	6,609	8,245
การจำหน่ายตู้กระปุกและจำหน่ายสินค้า	12,474	7,572	12,474	7,572
รวม	35,202	27,981	33,385	27,818

20. รายได้อื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
รายได้ค่าปรับและผิดเงื่อนไข	717	1,240	717	1,240
รายได้อื่น	731	1,651	731	1,641
รวม	1,448	2,891	1,448	2,881

21. ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณการไว้
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน	
	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :		
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง		
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(174)	(56)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(174)	(56)

22. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
บริษัทใหญ่ (หน่วย : พันบาท)	(1,667)	1,849	(2,002)	2,414
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : จำนวนพันหุ้น)	240,000	200,000	240,000	200,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	<u>(0.0069)</u>	<u>0.0092</u>	<u>(0.0083)</u>	<u>0.0121</u>

23. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัดตามสัญญาบริการเป็นจำนวน 0.89 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ

24. การเสนอข้อมูลทางการเงินจําแนกตามส่วนงาน

ผู้มีอำนาจในการตัดสินใจด้านการดำเนินงานของบริษัท ได้แก่ กรรมการผู้จัดการซึ่งมีหน้าที่ในการสอบทานรายงานของบริษัทอย่างสม่ำเสมอ เพื่อประเมินผลการดำเนินงานและจัดสรรทรัพยากรให้แต่ละส่วนงานดำเนินงานอย่างเหมาะสม เกณฑ์การประเมินผลที่บริษัทเลือกใช้ ได้แก่ กำไรขาดทุนแยกตามส่วนงานซึ่งใช้มาตรฐานในการวัดผลเดียวกับการจัดทำงบการเงิน

กลุ่มกิจการดำเนินงานหลัก คือ

- 1) การให้บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ
- 2) การให้บริการเติมเงินและบริการอื่น และ
- 3) การจำหน่ายอุปกรณ์และตู้จำหน่ายสินค้า

ข้อมูลทางการเงินจําแนกตามกลุ่มธุรกิจสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

		งบการเงินรวม				
		การให้บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	การให้บริการเติมเงินและบริการอื่น	การจำหน่ายอุปกรณ์และตู้จำหน่ายสินค้า	รวม	(หน่วย : พันบาท)
		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	รายได้	2566	2565	2566	2565	2565
	รายได้จากลูกค้าภายนอก	16,119	12,164	6,609	8,245	12,474
	รวมรายได้	16,119	12,164	6,609	8,245	7,572
	ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน					
	รายได้อื่น					11,023
	กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายดำเนินงาน					1,448
						12,471
						13,535

24. การเสนอข้อมูลทางการเงินอันแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				รวม
	การให้บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	การให้บริการเดิมนิคมเงินและบริการอื่น	การจำหน่ายตู้กระจกและตู้จำหน่ายสินค้า		
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565	2566
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(4,770)
รวมค่าใช้จ่าย					(9,613)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(14,383)
รายได้ทางการเงิน					(1,912)
ต้นทุนทางการเงิน					291
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(175)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้					174
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด					1,793
					1,849

กลุ่มกิจการใช้เกณฑ์ในการกำหนดอัตราค่าระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 4 บริษัทและบริษัทย่อยไม่ได้จัดสรรต้นทุน สินทรัพย์ และหนี้สินระหว่างธุรกิจในแต่ละส่วนงาน

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างภาค

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 15 กันยายน 2566